СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «14» сентября 2023 г. № 151
п. Калачеевский
О применении мер ответственности к главе  Калачеевского сельского поселения С.В. Перцеву
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 02.06.2017 г. № 45-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», письмом Минтруда России от 15.04.2022 г. № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1. В рамках декларационной кампании 2022 года, в своей справке о доходах за 2021 год в разделе 4 (сведения о счетах в банках и иных кредитных организаций) не были указаны все счета. Так, как допущенное нарушение расценивается как малозначительный проступок, применить к главе Калачеевского сельского поселения С.В. Перцеву меры ответственности в виде предупреждения.

Глава Калачеевского сельского поселения                                               С.В. Перцев
Приложение
к решению Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 23 августа 2023 года № 147
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Калачеевского сельского поселения
При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) Трехкратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом или с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес управления муниципального контроля от граждан (поступившим способом позволяющим  установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся пользователем помещения  в многоквартирном доме, информации от органов  государственной власти, органов местного самоуправления , из средств  массовой информации, информационно - телекоммуникационной сети интернет, государственных информационных системах о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской федерации.
2) Отсутствие в течении трех и более месяцев актуализации информации подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного Кодекса Российской Федерации.